Disamping itu hal senada juga telah dibahas oleh lembaga Pengkajian
Fiqih Islam dan sudah mengambil keputusan final, sebagaimana dikutip oleh
Abdullah al-Mushlih dan Shalah ash-Shawi dalam bukunya Fiqih Ekonomi
Keuangan Islam,11sebagai berikut:
“Sesungguhnya Lembaga Pengkajian Fiqh Islam dalam muktamar ketiganya
yang dilakukan di Amman, Ibu Kota kerajaan Yordania mulai tanggal 8 hingga
13 Shafar 1407 H/11-16 Oktober 1986 M. Setelah memperlajari kembali
berbagai pembahasan tentang persoalan memfungsikan harta zakat untuk
berbagai proyek yang hasilnya diberikan kepada orang yang berhak menerima
zakat dan para pakar bidangnya, akhirnya lembaga memutuskan: Secara
prinsipil boleh saja menggunakan uang zakat untuk kepentingan berbagai
proyek pengembangan modal yang ada pada akhirnya menjadi milik orang
yang berhak menerima zakat. Atau proyek yang dikelola oleh pihak yang
berwenang mengumpulkan dan membagi-bagikan zakat yang tentunya setelah
terlebih dahulu disalurkan sebahagiannya kepada para peneriman zakat yang
memang betul-betul membutuhkannya dalam waktu cepat, serta dengan
syarat adanya jaminan untuk tidak terjadinya kerugi- rugian.

Pada seminar ketiga yang membahas berbagai problematika zakat
kontemporer yang diadakan di Kuwait 1413 H–1992 M. Persoalan ini
kembali didiskusikan dan pada akhirnya melahirkan keputusan-keputusan
sebagai berikut : Dibolehkannya pengembangan dana zakat dengan beberapa
kode etik sebagai berikut:
1. Tidak adanya alokasi-alokasi pembagian zakat instant sehingga seluruh

harta zakat dapat habis dibagi-bagikan secaralangsung.